
DECRETO Nº 11/2007 
 

VISTO: El Of. Nº 139/07, de fecha  9 de agosto del corriente de la Intendencia Municipal, referente  a Proyecto 
de Decreto para los contribuyentes que se acogieron  al plan de flexibilización puedan hacerlo al Decreto  para 
la regularización de vehículos con matrícula no vigentes.-  
 
CONSIDERANDO: Que por oficio 453/07 de esta Junta , se había solicitado por parte de esta Comisión que 
se contemplara a quienes  se habían acogido al plan de flexibilización  tributaria.- 
 
ATENTO: A lo precedentemente expuesto, la Junta Departamental en Sesión del día de la fecha y previa 
opinión  del Tribunal de Cuentas de la República 
 

DECRETA:  
 

Artículo 1º)  Los contribuyentes  que se acogieron al plan de flexibilización tributaria  podrán acogerse al 
Decreto para la regularización de vehículos  con matrículas no vigentes, reliquidándose la deuda por dicho 
Decreto.- 
 
Artículo 2º)  Pase al Tribunal de Cuentas de la República y a la Intendencia Municipal a sus efectos.- 
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS QUINCE DÍAS DEL MES DE AGOSTO 
DEL AÑO DOS MIL SIETE.- 
 
 
NOTA:  Este Decreto fue aprobado por 27 votos en 28 presentes.- 
 
 
 
 
 
                 GUSTAVO DOMINGUEZ RUIZ              JOHN ACOSTA FERNANDEZ 
                       Secretario                                                     Presidente 

 

 
 


